

EZ.28.9.359.2018OK

Łódź, dnia 05.02.2018r.
Numer sprawy: **9/ZP/18**

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej 221 000 euro na **dostawy produktów farmaceutycznych** dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Odpowiedzi na pytania oraz modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz modyfikujemy specyfikację istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy produktów leczniczych dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania i prośby o wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1:

do treści wzoru umowy: § 2 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie modyfikacji do zapisów umowy poprzez dodanie do wzoru umowy w § 2 ust. 4 wyrażenia: „ lub via e-maila” i nadanie § 2 ust. 4 nowego brzmienia: „Wykonawca ma obowiązek powiadomić Zamawiającego o istniejących brakach towaru, natychmiast po otrzymaniu zamówienia w formie faksu lub via e-maila.” ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2:

do treści §2 ust. 5 wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy „do 48 godzin” licząc od momentu otrzymania zamówienia (faksem, e-mail) dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 8?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3:

do treści wzoru umowy: § 2 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ze wzoru umowy zapisów § 2 ust. 6 nakładającego na Wykonawcę obowiązek dołączania do każdej dostaw cząstkowej dwóch dodatkowych kopii do oryginału faktury VAT ?

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



Uzasadnienie:

System księgowy Wykonawcy w swoim standardzie drukuje tylko 2 egzemplarze faktury: oryginał (dla Kupującego/Zamawiającego) i kopię (dla Sprzedawcy/Wykonawcy).

Zamawiający mając oryginał faktury może wykonać sam dowolną ilość potrzebnych kopii bez konieczności angażowania w ten proces Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4:

do treści wzoru umowy: § 2 ust.7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z umowy zapisów § 2 ust. 7 nakładającego na Wykonawcę obowiązek umieszczania na fakturach numeru umowy przetargowej i numeru zamówienia (zamówień)?

Uzasadnienie:

Wymóg umieszczania na fakturach dodatkowych informacji takich jak: numer umowy przetargowej, numer zamówienia/zamówień nie jest dostępny w ramach standardowych programów fakturujących. System księgowy Wykonawcy nie pozwala na umieszczanie na fakturach dowolnych treści.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5:

do treści wzoru umowy: §5 ust.1 i 2

Czy Zamawiający mając na uwadze, że zgłoszona reklamacja (ilościowa i jakościowa) wymaga rozpatrzenia wyrazi zgodę na wydłużenie terminów rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych? i przychyli się do modyfikacji zapisu § 5 ust. 1 przyszłej umowy poprzez nadanie mu nowego brzmienia: § 5:

1. „W przypadku stwierdzenia nieprawidłowej ilości w dostarczonym towarze (niezgodnej ze złożonym zamówieniem), Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 5 dni roboczych, od złożenia reklamacji przez Zamawiającego, dośle brakującą ilość towaru bądź nadmiar towaru”

2. „W przypadku stwierdzenia wad jakościowych w dostarczonym towarze, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który od momentu złożenia reklamacji przez Zamawiającego, wymieni wadliwy towar na wolny od wad bez zbędnej zwłoki. Za towar wadliwy uważa się, również między innymi, towar niezgodny asortymentowo ze złożonym zamówieniem, który będzie wymieniony na towar zgodny asortymentowo nie później niż w ciągu 5 dni roboczych.”?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6:

do treści wzoru umowy: § 5 ust.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie modyfikacji do zapisów umowy poprzez dodanie do wzoru umowy w § 5 ust. 3 wyrażenia: „ lub via e-maila” i nadanie § 5 ust. 3 nowego brzmienia: „ Reklamacje Zamawiającego składane będą w formie faksu na numer: lub via e-maila na adres Reklamacja uznana zostanie za złożoną w sytuacji posiadania przez Zamawiającego dowodu jej przestania na ustalony przez strony numer faksu lub adres e-mail.” ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7:

do treści wzoru umowy: § 6 ust. 1 :a, b, c, d, e

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę ?

i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 6 nowego brzmienia:

„ Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



- a/ jeżeli Wykonawca nie przystąpi do wykonywania dostaw lub przerwie wykonywanie dostaw towaru, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto – chyba że nie ponosi winy;
- b/ jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 5% wartości umowy brutto;
- c/ za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba że nie ponosi winy;
- d/ za opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 1% wartości towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba, że nie ponosi winy;
- e/ za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa a § 3 pkt. 1 i 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba, że nie ponosi winy." ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8:

do treści wzoru umowy: § 9 ust.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie modyfikacji do zapisów umowy poprzez dodanie do wzoru umowy w § 9 ust. 1 wyrażenia: „ i Wykonawca” i tym samym nadanie § 9 ust. 1 nowego brzmienia: „ Zamawiający i Wykonawca (strony niniejszej umowy) mają prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 14-dniowego okresu wypowiedzenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9:

do treści wzoru umowy: § 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie § 9 umowy dodatkowego zapisu ust. 4 o treści: „Przed rozwiązaniem umowy w całości lub części ze skutkiem natychmiastowym Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10:

do treści wzoru umowy: §10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 10 ust. 2 w brzmieniu :

„Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację kolejnych zamówień/dostaw w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności wskazanego na fakturze” ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11:

do treści wzoru umowy: § 12 ust. 1

Czy Zamawiający zechce wykreślić ze wzoru umowy zapis §12 ust.1 nakładający na Wykonawcę obowiązek złożenia oświadczenia, iż znany mu jest stan majątkowy Zamawiającego w rozumieniu dyspozycji z art. 490 § 2 ustawy k.c ?

Jeżeli Zamawiający nie przychylił się do naszej prośby i mając na uwadze fakt, że Zamawiający oczekuje od Wykonawcy podpisania stosownego oświadczenia o znajomości sytuacji finansowej (stanu majątkowego w rozumieniu dyspozycji z art. 490 § 2 ustawy k.c) zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o udzielenie szczegółowej i wyczerpującej informacji na w/w temat.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we wzorze umowy.

Sytuacja majątkowa wg danych na dzień 31.12.2017 roku

Aktywa trwałe : 178 191 735,54zł

Aktywa obrotowe: 75 165 471,16zł

Suma pasywów: 253 357 206,70zł

Zobowiązania i rezerwy: 271 714 050,17zł

a) zobowiązania krótkoterminowe: 80 981 518,72zł

- w tym zobowiązania z tytułu dostaw i usług: 44 792 179,36zł

- w tym

objęte spłatami ratalnymi 0,00zł

wymagalne 0,00zł

Zamawiający informuje, iż bilans jest do wglądu w siedzibie Szpitala.

Pytanie 12:

do formalności, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy:

Czy w sytuacji gdy, siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy?

Odpowiedź:

W sytuacji gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy.

II. Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w formularzu cenowym w kolumnie:

było:

„ilość opakowań na 6m-cy”

jest:

„ilości opakowań na 3 m-ce”

III. Zgodnie z dyspozycją art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie terminów wskazanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

- Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII do dnia 09.02.2018r. do godziny 10:00,
- Termin otwarcia określony w rozdziale XVIII do dnia 09.02.2018r. do godziny 11:00,

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.